CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 78 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, viabilizar para que seja implantado, em

terreno próximo ao Bairro Jardim União, na Rua 11 uma UBS e na Rua

José Silvio Minioli uma Área de Lazer.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor

viabilizar para que seja implantado, em terreno próximo ao Bairro Jardim

União, na Rua 11 uma UBS e na Rua José Silvio Minioli uma Área de Lazer.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, para que viabilize a construção

de uma UBS e também uma Área de Lazer, no Jardim União.

A proposta para a instalação de uma UBS é em um terreno localizado na Rua

11, e a Área de Lazer na Rua José Silvio Minioli.

A UBS mais próxima se encontra no Jardim Maritacas, ficando distante para os

moradores, a região desenvolveu, e começa a ter insuficiência no sistema de saúde,

assim havendo a necessidade de mais e a região carece de um espaço para lazer.

Vendo a necessidade, humildemente faço está indicação.

Segue modelo proposto na página 2.

Certos da compreensão de V.ex.2 e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2021

mai a Witsom-Íadio da Doze
NEREADOR

s Santos (Indio da doze)

Wilson José

Vereador

PROT-CMI 1525/2021
17/06/2021 - 13:31
IND 1042/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1525/2021
17/06/2021 - 13:31
IND 1042/2021